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Indkomne ansøgninger til ekstra afsatte midler 

21/25 Åben Sag 

Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

På erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde 23. juni 2021 besluttede udvalget at afsætte 0,100 

mio. kr. til at videreudvikle samarbejdet med erhvervsforeningerne om at handle lokalt samt 0,100 

mio. kr. øremærket til bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter Covid-19; herunder initiativer, 

der understøtter genåbningen til gavn for lokale virksomheder og erhvervsforeninger. 2. juli 2021 

blev vedlagte mail fremsendt til erhvervsforeningerne med oplysninger om de ekstra afsatte midler. 

Der er samlet modtaget ansøgninger for 0,332 mio.kr. 

 

I denne sag præsenteres ansøgninger til de ekstra afsatte midler med ansøgningsfrist 15. august 

2021. Der er indkommet seks ansøgninger;  

1. ”E-handel for fødevarevirksomheder i Norddjurs Kommune” fra Business Djursland, 0,098 

mio. kr. 

2. ”Sikring af lokalt udbud af bæredygtige produkter” fra Erhverv Grenaa, 0,100 mio. kr. 

3. ”Erhvervsprofilering og turistinformation” fra Auning Handel og Erhverv, 0,060 mio. kr. 

4. ”Genforeningsfest i handelsbyen Auning” fra Auning Handel og Erhverv, 0,024 mio. kr. 

5. ”Videreudvikling af Handel Lokalt” fra Grenaa Handel, 0,030 mio. kr. 

6. ” Afdækning af behov for lokalt forankret markedsføring” fra SæsonErhverv Anholt, 0,020 

mio. kr. 

I alt er der søgt 0,332 mio.kr., hvilket er mere end de afsatte beløb. Forvaltningen har vurderet, 

hvilken bevilling ansøgningerne er mest i samspil med og har fordelt ansøgningerne på de to 

formål. 

 

Ansøgningssag 1 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Business Djursland om støtte til 

projektet ”E-handel for fødevarevirksomheder i Norddjurs Kommune”. I denne ansøgning søges der 

om 0,098 mio. kr. fra de ekstra afsatte midler fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. 
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Projektet har dels til formål at afdække og konkretisere fødevarevirksomhedernes ønske og behov 

for anvendelse af E-handel, dels at afdække ønsket og behovet for en fælles E-handels platform for 

afsætning af fødevarer i Norddjurs Kommune. 

 

Ansøgningssag 2 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Erhverv Grenaa om støtte til projektet 

”Sikring af lokalt udbud af bæredygtige produkter”. I denne ansøgning søges der om 0,100 mio. kr. 

fra de ekstra afsatte midler fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. 

 

Projektet har til formål at facilitere seminarer/workshops for B2B-segmentet, som kan bidrage til at 

sikre, at der kan foretages lokal handel af bæredygtige produkter i B2B-segmentet. Det skal føre til, 

at lokale leverandører skal kunne levere bæredygtige produkter som alternativ til konventionelle, så 

handel ikke flyttes fra lokalområdet. 

 

Ansøgningssag 3 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Auning Handel og Erhverv om støtte til 

projektet ”Erhvervsprofilering og turistinformation”. I denne ansøgning søges der om 0,060 mio. kr. 

fra de ekstra afsatte midler fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. ELRO-Fonden har bevilget 

0,050 mio. kr., og Auning Handel- og Erhverv, Auning Idrætsforening og Auning Borgerforenings 

egenfinansiering udgør ca. 0,060 mio. kr. 

 

Projektet har til formål at kunne informere bilister om, hvad der aktuelt sker i Auning ved 

erhvervsprofilering og turistinformation ved de fire kronhjorte ved indfaldsvejene. Målet er at 

understøtte butikker og virksomheder samt trække flere besøgende til begivenheder i Auning. 

 

Ansøgningssag 4 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Auning Handel og Erhverv om støtte til 

projektet ”Genforeningsfest i handelsbyen Auning”. I denne ansøgning søges der om 0,024 mio. kr. 

fra de ekstra afsatte midler fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. 
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Projektet har til formål at skabe en begivenhed, der skal samle indbyggerne i og omkring Auning 

med henblik på at støtte op lokalt. Projektet vil involvere alle byens butikker og spisesteder til at 

deltage aktivt og henvende sig til alle aldersgrupper med aktiviteter i løbet af dagen og aftenen.  

 

Ansøgningssag 5 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Handel Grenaa om støtte til projektet 

”Videreudvikling af Handel Lokalt”. I denne ansøgning søges der om 0,030 mio. kr. fra de ekstra 

afsatte midler fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. Handel Grenaa medfinansierer selv et 

tilsvarende beløb til projektet. 

 

Projektet har til formål at videreudvikle på ”Handel Lokalt kampagnen”. Med inspiration fra en 

kampagne fra Ringkøbing Handelsforening har projektet som mål at involvere Norddjurs-borgere til 

at melde ind, hvilke butikker, service og andet som kan være med til at profilere byen og skabe 

vækst. 

 

Ansøgningssag 6 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra SæsonErhverv Anholt om støtte til 

projektet ”Afdækning af behov for lokalt forankret markedsføring”. I denne ansøgning søges der 

om 0,020 mio. kr. fra de ekstra afsatte midler fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget. 

 

Projektet har til formål at afdække behovet og mulige gevinster ved en mere lokalt forankret og 

prioriteret digital markedsføringsindsats på sociale medier med henblik på at understøtte 

sæsonerhvervene og sæsonforlængelse. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ansøgningerne kan ses i relation til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, Erhvervs- og 

arbejdsmarkedspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Forvaltningen anbefaler, at evt. bevilling af ansøgningssag 2, 4 og 5 gives af beløbet på 0,100 mio. 

kr., som er afsat i Budgetaftale for 2021 – 2024 til at udvikle samarbejdet med erhvervsforeningerne 

om at handle lokalt.  

I ansøgningssager 2, 4 og 5 søges samlet om 0,154 mio. kr. 
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Forvaltningen anbefaler, at evt. bevilling af ansøgningssag 1, 3 og 6 gives af beløbet på 0,100 mio. 

kr., som er givet i hjælpepakke møntet på bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter COVID-19 af 

19. april 2021. Beløbet forhøjer erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgspuljen og er øremærket til at 

understøtte genåbningen til gavn for lokale virksomheder og erhvervsforeninger. Forvaltningen 

anbefaler ligeledes, at erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget drøfter muligheden for at bruge 

ordinære puljemidler, så der kan gives støtte til alle 3 ansøgninger.  

I ansøgningssag 1, 3 og 6 søges samlet om 0,178 mio. kr. 

 

Det bemærkes, at erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget på udvalgsmødet 24. marts 2021 

behandlede ”Ansøgning E-handel Djursland” fra Business Djursland om støtte til etablering af E-

handelsklynge indenfor handel og teknologi. Udvalget besluttede ikke at imødekomme 

ansøgningen. 

 

Da det samlede ansøgte beløb overstiger de afsatte ekstra midler med 0,132 mio. kr., anbefaler 

forvaltningen, at ansøgere, som ikke opnår bevilling, opfordres til at søge midler fra erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalgets ordinære pulje. 

 

Det oplyses, at restbudgettet fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje inden dette møde 

udgør 0,141 mio. kr. Oversigt over puljen er vedhæftet. 

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at udvalget beslutter, om  

1. ansøgningerne skal imødekommes på det foreliggende grundlag. 

2. ansøgere, der ikke opnår bevilling, skal opfordres til at søge midler fra erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalgets ordinære pulje. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 25-08-2021 

Ad. 1. Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget besluttede at imødekomme ansøgning nr. 2, nr. 3, nr. 

nr. 5 og nr. 6. I alt bevilliges 0,210 mio. kr. Det bevilligede tilskud udover 0,200 mio. kr. finansieres 

fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje; herefter er erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalgspuljens restbudget 0,131 mio. kr. 

 



Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 25-08-2021

Ad. 2. Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 

3140308 

Åben Mail til erhvervsforeninger om ekstra afsatte midler (115171/21) (H) 

2 - 

3137953 

Åben E-handel for fødevarevirksomheder i Norddjurs 

Kommune 

(113148/21) (H) 

3 - 

3137976 

Åben Sikring af lokalt udbud af bæredygtige produkter (113171/21) (H) 

4 - 

3136684 

Åben Erhvervsprofilering og turistinformation (112123/21) (H) 

5 - 

3136688 

Åben Genforeningsfest i handelsbyen Auning (112127/21) (H) 

6 - 

3138197 

Åben Videreudvikling af Handel Lokalt (113345/21) (H) 

7 - 

3137960 

Åben Afdækning af behov for lokalt forankret markedsføring (113155/21) (H) 

8 - 

3139603 

Åben EAU-puljen 2021-24 (114568/21) (H) 
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